natus. Pastorale ministerium explevit in paroeciis patrio sermone appellatis

Borysław, Drohobycz, Strzyżów et Jasło, probitate prorsus excellens et sacer-

dotali zelo. Anno mcmxli administrator et subsequenti anno parochus nomi-

natus est paroeciae Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli in oppido Nowy

Żmigród.

Anno mcmxliv a militibus Germanicis e paroecia expulsus, insequenti anno

in eandem est reversus atque operae se dedit paroeciae restituendae. Post

bellum ministerium suum adversis quidem temporibus explicavit sub com-

munistarum regimine, qui e populo christianam fidem magis magisque tollere

nitebantur atque hanc ob rationem assiduiores persequebantur sacerdotes,

coniciendo eos in vincula et processui subiciendo accusatos de fictis crimini-

bus. Non obstantibus his difficilioribus adiunctis, Servus Dei prosecutus est

operam moralis et religiosae renovationis suae paroeciae, vires impendens ut

servaret fideles, praesertim iuvenes, a proposita et intensiva atheismi propa-

gatione per manus communistarum. Paroeciae pauperibus opes etiam procu-

rabat, sine discrimine nationis aut religiosae confessionis. Plurimas servavit

familias loci Łemki, catholicos ritus Bizantini, qui acerbam patiebantur per-

secutionem a communistarum regimine.

Anno mcmlxiii incohavit ipse propositum pastorale dictum « conciliaria

opera bonitatis », promotum a Poloniae Episcopis veluti spiritale Concilii
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Oecumenici Vaticani II sustentaculum, singulisque paroeciae fidelibus epis-

tulas misit, etiam iis qui quibusdam irregularibus versabantur condicionibus,

cohortando eos et invitando ut christianam vitam suam in rectam viam

revocarent. Regimen communistarum huiusmodi consilio vehementer obsti-

tit eumque accusavit quod suos fideles ad perficiendos actus et ritus religiosos

cogeret. Die xxv mensis Novembris anno mcmlxiii apprehensus est et in car-

cerem conductus Resoviensis Castelli. Post fictum processum duorum anno-

rum et sex mensium carcere damnatus est. Insuper conflictis articulis ephe-

meridum regiminis fama publice destitutus est, calumniatus et condemnatus.

Priusquam esset apprehensus, funestam subierat chirurgicam sectionem

et alteram exspectabat, ut carcinoma sibi tolleretur. Magistratus tamen com-

munistarum dedita opera obstiterunt ei quominus haec altera fieret. Praete-

rea in carceribus Resoviae ac deinde Cracoviae passus est omne genus vexa-

tiones et contumelias, privatus congruis curis medicis. In eandem cellam